



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BØG MADSEN HOLDING A/S
FILOSOFGANGEN 21, 1. SAL, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2022

Nina Maria Bøg Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bøg Madsen Holding A/S Filosofgangen 21, 1. sal 5000 Odense C
	CVR-nr.: 23 00 59 13 Stiftet: 15. oktober 1962 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Merete Vangsøe Simonsen, formand Kaj Tarphage Andersen Tine Seehausen Nina Maria Bøg Madsen
Direktion	Nina Maria Bøg Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Mageløs 2 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Koncernen og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er drift og udlejning af investeringsejendomme samt køb, opførsel og salg af fast ejendom. Herudover investerer koncernen i unoterede kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over moderselskabet Bøg Madsen Holding A/S består koncernen af datterselskabet Bøg Madsen Ejendomme ApS.

Datterselskabet Bøg Madsen Beheer B.V. er pr. 30.12.2020 likvideret, da selskabets hovedaktivitet, udlejning af domicilejendom, er solgt fra i regnskabsåret 2020.

Herudover har Bøg Madsen Holding A/S aktieandele i Rosborg Foods Holding A/S.

Ejendomsinvestering

Hovedinteressen ligger på ejendomme beliggende i Odense Centrum og Nyborg Centrum, og i løbet af året er der til ejendomsporteføljen tilkøbt og overtaget i alt 2 ejendomme.

De 2 købte ejendomme i 2021 indeholder til sammen 8 lejemål, og ved udgangen af 2021 havde koncernen samlet 35 ejendomme indeholdende 227 lejemål, hvoraf 6 er erhvervslejemål.

Driften af koncernens danske udlejningsejendomme har i løbet af året forløbet tilfredsstillende, og aktiviteten bidrager ligeledes tilfredsstillende til årets resultat.

I overensstemmelse med den eksisterende investeringsstrategi har Bøg Madsen selskaberne optaget realkreditlån til delvis finansiering af de købte ejendomme i det omfang, det har været vurderet fordelagtigt.

Virksomhedsinvestering

I 2013 indgik koncernen i et betydeligt ejerskab i Rosborg Foods Holding A/S, som er en af Danmarks førende succesrige krydderurteproducenter. I 2021 har denne investering givet et tilfredsstillende og forventet positivt afkast.

Direktion

Som led i det igangværende generationsskifte i koncernen, og idet Bøg Madsen Holding A/S har afhændet sine aktiviteter i Holland i 2020, er det besluttet, at adm. direktør i Bøg Madsen Ejendomme ApS, Nina Bøg Madsen overtager posten som direktør i Bøg Madsen Holding A/S efter Jens Bøg Madsen. Nina Bøg Madsen, som er tredje generation i familien Bøg Madsen og stifterens barnebarn, har siden 2010 siddet i bestyrelsen for Bøg Madsen Holding A/S. Hun har de seneste fem år varetaget posten som direktør og daglig leder af koncernens ejendomsselskab Bøg Madsen Ejendomme ApS, som er koncernens væsentligste aktivitet. Koncernens strategi med opkøb og udvikling af kvalitetsejendomme på Fyn, med det formål at udleje, fortsætter således uændret.

Årets resultat

I 2021 androg Bøg Madsen Holdings A/S resultat incl. resultat fra datterselskaber et overskud på 5.899 tkr.

Egenkapitalen i Bøg Madsen Holding A/S androg ved årets udgang 150.856 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 90 %, hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Bøg Madsen Holding A/S og dets datterselskab Bøg Madsen Ejendomme ApS har ændret regnskabspraksis for indregning måling af investeringsejendomme, som fremover vil ske til dagsværdi. Ledelsen vurderer, at ændringen vil give et mere retvisende billede af koncernens finansielle stilling. Ændringen har medført en korrektion af sammenligningstal for egenkapitalen med 27.205 tkr.

Likviditeten i Bøg Madsen Holding A/S og dets datterselskab betragtes ved udgangen af 2021 som værende tilfredsstillende og tilstrækkelig til såvel planlagte som forventede investeringer.

Valutarisici

Selskabet har ikke dispositioner i fremmed valuta

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Forventninger til 2022

I 2022 vil der fortsat blive arbejdet målrettet med koncernens aktivitetsområde med henblik på en tilpasning af ejendomsporteføljen. Generelt gælder der for selskabets investeringer, at der forventes et positivt afkast umiddelbart i forlængelse af investeringerne.

Med baggrund heri sigtes der for 2022 mod et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		638.116	447
Personaleomkostninger.....	1	-5.259.960	-3.303
Af- og nedskrivninger.....		-153.372	-99
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.103.501	270
DRIFTSRESULTAT		-3.671.715	-2.685
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser.....		8.383.023	26.496
Indtægter af værdipapirer.....		271.266	424
Finansielle indtægter.....	2	483.067	519
Finansielle omkostninger.....	3	-332.551	-558
RESULTAT FØR SKAT		5.133.090	24.196
Skat af årets resultat.....	4	766.361	595
ÅRETS RESULTAT		5.899.451	24.791
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for regnskabsåret.....		0	5.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		8.383.023	20.851
Overført resultat.....		-2.483.572	-1.060
I ALT		5.899.451	24.791

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		462.091	601
Investeringsjendomme.....		39.640.625	33.980
Materielle anlægsaktiver.....	5	40.102.716	34.581
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		53.641.824	45.259
Andre tilgodehavender.....		0	22.200
Andre værdipapirer.....		1.156.777	1.033
Finansielle anlægsaktiver.....	6	54.798.601	68.492
ANLÆGSAKTIVER.....		94.901.317	103.073
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		62.180.150	52.188
Andre tilgodehavender.....		5.175.997	1.929
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		902.907	873
Periodeafgrænsningsposter.....		40.221	82
Tilgodehavender.....		68.299.275	55.072
Likvider.....		4.398.686	6.076
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		72.697.961	61.148
AKTIVER.....		167.599.278	164.221

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		4.000.000	4.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		53.570.194	45.188
Overført overskud.....		93.286.201	95.769
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.000
EGENKAPITAL.....		150.856.395	149.957
Hensættelse til udskudt skat.....		1.609.520	1.658
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.609.520	1.658
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.617.676	9.548
Huslejedeposita og forudbetalt husleje.....		650.309	345
Feriepenge til indefrysning.....		0	31
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.267.985	9.924
Gæld til realkreditinstitutter.....		90.585	89
Gæld til pengeinstitutter.....		159.869	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		136.028	1.952
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		720.884	0
Selskabsskat.....		184.470	211
Anden gæld.....		1.573.542	430
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.865.378	2.682
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.133.363	12.606
PASSIVER.....		167.599.278	164.221
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	4.000.000	23.850.459	89.901.386	5.000.000	122.751.845
Praksisændring.....		21.336.712	5.868.387		27.205.099
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..	4.000.000	45.187.171	95.769.773	5.000.000	149.956.944
Forslag til resultatdisponering.....		8.383.023	-2.483.572		5.899.451
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	4.000.000	53.570.194	93.286.201	0	150.856.395

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager.....	5.102.702	3.222	
Pensioner.....	104.298	58	
Andre omkostninger til social sikring.....	39.833	19	
Andre personaleomkostninger.....	13.127	4	
	5.259.960	3.303	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	466.792	502	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	16.275	17	
	483.067	519	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	123	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	332.551	435	
	332.551	558	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-718.437	-672	
Regulering af udskudt skat.....	-47.924	77	
	-766.361	-595	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021.....	1.040.821	27.143.104
Tilgang.....	14.244	4.557.318
Kostpris 31. december 2021.....	1.055.065	31.700.422
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	439.602	0
Årets afskrivninger.....	153.372	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	592.974	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	0	6.836.702
Årets værdireguleringer.....	0	1.103.501
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	0	7.940.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	462.091	39.640.625

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021.....	39.640.625
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.103.501

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Investeringssejendomme er beliggende i Odense, og den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme fordeles sig med ca. 93,1% boligejendomme og 6,9% detailejendomme.

Investeringssejendommernes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede nettoresultat for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående, deposita, tomgang, udskudt vedligeholdelse, byggeretter og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme: 4,25%

Detailejendomme: 6,00%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,30% pr. 31. december 2021.

Ved værdiansættelse af ejendommene er anvendt:

- Vedligeholdelse og vicevært på 77 kr. pr. kvm.

- Administrationsomkostninger på 3.575 kr. pr. lejemål.

Sammenhængen mellem afkastkrav og ejendommens dagsværdi ved normaliseret drift er angivet nedenfor:

Hvis afkastkravet hæves med 0,5%-point falder dagsværdien med 3.925 t.kr.

Hvis afkastkravet sænkes med 0,5%-point stiger dagsværdien med 4.939 t.kr.

NOTER

				Note
				6
Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....	71.630	22.200.000	65.077	
Overførsel.....	0	-4.999.999	0	
Afgang.....	0	-17.200.001	0	
Kostpris 31. december 2021.....	71.630	0	65.077	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	23.850.459	0	968.341	
Praksisændring.....	21.336.712	0	0	
Årets værdireguleringer	8.383.023	0	123.359	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	53.570.194	0	1.091.700	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	53.641.824	0	1.156.777	

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bøg Madsen Ejendomme ApS, Odense.....	55.404.627	10.145.826	100 %

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	7
Gæld til realkreditinstitutter.....	11.708.261	90.585	10.914.064	9.637.335	
Huslejedeposita og forudbetalt husleje.....	650.309	0	650.309	344.511	
Feriepenge til indefrysning.....	0	0	0	30.785	
	12.358.570	90.585	11.564.373	10.012.631	

Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 184 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.956 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 39.641 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til realkreditinstitut, 149.076 tkr., har selskabet stillet kaution. Desuden har selskabet stillet kaution for datterselskabs engagement med pengeinstitut.

8

9

Resultatopgørelse i alt - Oprindelig: 18.880. Korrektion: 5.912. Nyt: 24.791.

Indeværende års tal er ændret med følgende (tkr.):

Grunde og bygninger - Oprindelig: 30.896. Korrektion: -30.896. Nyt: 0.
Investeringsejendomme - Oprindelig: 0. Korrektion: 39.641. Nyt: 39.641.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Oprindelig: 26.753. Korrektion: 26.889. Nyt: 53.642.
Udskudt skatteaktiv - Oprindelig: 314. Korrektion: -314. Nyt: 0.
Aktiver i alt - Oprindelig: 132.279. Korrektion: 35.320. Nyt: 167.599.

Egenkapital - Oprindelig: 117.147. Korrektion: 33.710. Nyt: 150.856.
Udskudt skat - Oprindelig: 0. Korrektion: 1.610. Nyt: 1.610.
Passiver i alt - Oprindelig: 132.279. Korrektion: 35.320. Nyt: 167.599.

Afskrivninger - Oprindelig: -270. Korrektion: 117. Nyt: -153.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Oprindelig: 2.831. Korrektion: 5.552. Nyt: 8.383.
Dagsværdiregulering - Oprindelig: 0. Korrektion: 1.104. Nyt: 1.104.
Skat af årets resultat - Oprindelig: 1.035. Korrektion: -269. Nyt: 766.
Resultatopgørelse i alt - Oprindelig: -605. Korrektion: 6.504. Nyt: 5.899.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Oprævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter.
